
БУ СО ВО «БЕЛОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ,  

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2023          № 113 

О проведении аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации 

работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников (приложение № 1). 

2. Утвердить списки педагогических работников, подлежащих и не 

подлежащих аттестации (приложение № 2,3). 

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложению № 3). 

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графику. 

5. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставить материалы аттестации (протокол, представления, 

дополнительные сведения от работников) директору не позднее 2 

рабочих дней после заседания. 

6. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов 

аттестационной комиссии с настоящим приказом в течение трех рабочих 

дней после заседания. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор         А.С. Околова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу БУ СО ВО «Белозерский  

центр помощи детям, оставшимся  

без попечения родителей» 

от 07.09.2023 № 113 

График проведения аттестации педагогических работников 

Ф. И. О. 

педагога 

Должность Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

И.К. Литвинова Воспитатель 11.12.2023 10:00 - 

Т.В. Емельянова Воспитатель 11.12.2023 10:00 14.10.2015 

В.П. Долматова Воспитатель 09.12.2024 10:00 09.12.2019 

А.В. Хомутова Воспитатель 17.07.2024 11:00 - 

Е.Н. Соколова Воспитатель 09.12.2024 11:00 - 

Г.В. Смирнов Воспитатель 11.12.2023 11:00 - 

Е.В. Смирнова Воспитатель 17.07.2024 11:00 17.07.2019 

М.А. 

Щанникова 

Воспитатель 11.12.2023 10:00 - 

Е.А. Кузьмина Воспитатель 17.07.2024 10:00 17.07.2019 

Н.В. Пушкина Логопед 09.12.2024 10:00 - 

А.Т. Шевчук Музыкальный 

руководитель 

17.07.2024 11:00 - 

А.Е. Бушманова Социальный 

педагог 

11.12.2023 11:00 - 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу БУ СО ВО «Белозерский  

центр помощи детям, оставшимся  

без попечения родителей» 

от 07.09.2023 № 113 

Список педагогических работников, не подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

 

Ф. И. О. 

педагога 

Должность Основание Срок 

действия 

категории 

Е.В. Рыжкова Воспитатель 1 квалификационная 

категория 

2026 г. 

Е.В. Точилова Воспитатель Высшая 

квалификационная 

категория 

2028 г. 

С.В. 

Алексеевцева 

Воспитатель Высшая 

квалификационная 

категория 

2026 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу БУ СО ВО «Белозерский  

центр помощи детям, оставшимся  

без попечения родителей» 

от 07.09.2023 № 113 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность 

1 И.К. Литвинова Воспитатель 

2 Т.В. Емельянова Воспитатель 

3 В.П. Долматова Воспитатель 

4 А.В. Хомутова Воспитатель 

5 Е.Н. Соколова Воспитатель 

6 Г.В. Смирнов Воспитатель 

7 Е.В. Смирнова Воспитатель 

8 М.А. Щанникова Воспитатель 

9 Е.А. Кузьмина Воспитатель 

10 Н.В. Пушкина Логопед 

11 А.Т. Шевчук Музыкальный руководитель 

12 А.Е. Бушманова Социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 4 

к приказу БУ СО ВО «Белозерский  

центр помощи детям, оставшимся  

без попечения родителей» 

от 07.09.2023 № 113 
 

Состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой 

должности 

Председатель комиссии Колокольчикова Светлана Васильевна, 

заместитель директора по общим вопросам 

Заместитель председателя Алексеевцева Светлана Владимировна, 

воспитатель 

Секретарь комиссии Корюкаева Галина Андреевна, заведующий 

отделением 

Член комиссии Рыжкова Елена Викторовна, воспитатель, член 

Совета трудового коллектива 

Член комиссии Литвинова Инна Кареновна, воспитатель 

Член комиссии Масленникова Елена Алексеевна, специалист по 

социальной работе 

 


